MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL Nº 28/DEAD/2024
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS

A Diretora de Educação Aberta e a Distância da UFVJM, no uso de suas atribuições regulamentares,
divulga a Homologação das Inscrições - APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS - do Edital Nº
28/DEAD/2024 - Formação de cadastro de reserva que atuarão como TUTORES PRESENCIAIS nos
cursos de graduação na modalidade a distância da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e
Mucuri – UFVJM/UAB.

Polo Candidato Situação

Capelinha

Janaina Soares dos
Santos Deferido

Ligia Marise Lima
Costa

Indeferido - Não atendeu ao Item 5.4.2 - apresentar cópia de RG e
CPF

Marli de Fátima
Barbosa Deferido

Valmir Ferreira de
Bessia Deferido

Polo Candidato Situação

Jequitinhonha

Cibele Aparecida de
Moraes Rocha Deferido

Roger José Freitas
Duarte Candido

Indeferido - Não atendeu ao Item 5.4.4 - apresentar o Anexo II -
Declaração que dispõe de carga horária compatível com o
exercício da função de tutoria a distância

Polo Candidato Situação

Padre Paraíso

Aldeany Moreira
Santos Dias Deferido

Poliana Ramos Ruas
Amorim Deferido

Polo Candidato Situação

Papagaios Marcos César de
Rezende Deferido

Polo Candidato Situação

Porteirinha

Fernanda Custódio
Alves Deferido

Laise da Graça Santos
Indeferido - Não atendeu ao item 5.4.6 do Edital: “Cópia de
documento comprobatório de vínculo profissional com o serviço
público (municipal, estadual ou federal);”

Documento - Homologação das inscrições após análise dos recursos (1603136)         SEI 23086.027327/2024-15 / pg. 1

Polo Candidato Situação

Teófilo Otoni Geise Cardoso de
Matos Deferido

Polo Candidato Situação

Não informado

Gabriela Maciel
Marinho

Indeferido - Não atendeu aos itens: 5.2; 5.4.1; 5.4.6; 5.4.7; 5.4.8
e 5.4.9

Vera Lúcia Guimarães
Andrade Indeferido - Não atendeu aos itens: 5.2; 5.4.1; 5.4.4; 5.4.6 e 5.4.9

Diamantina/MG, 21 de novembro de 2024.

Profa. Dra. Ana Catarina Perez Dias

Diretora de Educação Aberta e a Distância /UFVJM

Documento assinado eletronicamente por Ana Catarina Perez Dias , Diretor (a), em 21/11/2024, às
15:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1603136 e o
código CRC 68004BC9.

Referência: Processo nº 23086.027327/2024-15 SEI nº 1603136

Documento - Homologação das inscrições após análise dos recursos (1603136)         SEI 23086.027327/2024-15 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Documento - Homologação das inscrições após análise dos recursos (1603136)